
UCHWAŁA Nr XII/101/2011
RADY MIEJSKIEJ w ŻNINIE

z dnia 26 października 2011 r.

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej na 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żnin 

Na podstawie art.  18  ust.  1  ustawy z dnia 8  marca 1990  r.  o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1)), art. 13 ust. 1 ustawy z 
dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, 
poz. 651 z późn. zm.2))

uchwala się, co następuje:

§ 1.  Wyrazić zgodę na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego w 
postaci nieodpłatnej służebności gruntowej, polegającego na obciążeniu działki nr 
1474/7 położonej w Żninie przy ul. Kl. Janickiego, zapisanej w księdze wieczystej 
KW nr BY1Z/00026942/1,  stanowiącej własność Gminy Żnin,  prawem 
swobodnego przejścia i przejazdu pasem gruntu o szerokości 5 m, na odcinku od 
ul.  Kl.  Janickiego wzdłuż granicy działki nr 1474/7  z działką nr 1475/9,  w linii 
prostej do granicy z działką nr 1473/5,  na rzecz każdorazowego wieczystego 
użytkownika nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej KW nr 
BY1Z/00019023/1  oraz na rzecz każdorazowego właściciela nieruchomości 
zapisanej w księdze wieczystej KW nr BY1Z/00024933/1.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA RADY

Halina Rosiak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 
i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 
52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 oraz Nr 106, poz.675, Nr 40, poz. 
230 oraz z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 779 i Nr 21, poz. 113.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 106, poz. 
675, Nr 143, poz. 963, Nr 155, poz. 1043, Nr 197, poz. 1307 i Nr 200, poz. 1323 oraz z 2011 r. Nr 
64,  poz. 341,  Nr 115,  poz. 673,  Nr 130,  poz. 762,  Nr 106,  poz. 622,  Nr 135,  poz. 789  Nr 129, 
poz.732  i Nr 187, poz. 1110.



U z a s a d n i e n i e

W trakcie przygotowywania do sprzedaży lokali mieszkalnych w budynku 
położonym w Żninie przy ul.  Kl.  Janickiego 16,  stanowiącym wówczas własność 
Gminy Żnin,  wydzielona została działka nr 1474/3,  dla której nie zapewniono 
dostępu do drogi publicznej.  Dojazd m.  in.  do przedmiotowej nieruchomości 
odbywa się poprzez działkę nr 1474/7, stanowiącą własność Gminy Żnin. W celu 
regulacji sytuacji prawnej w obrębie działki nr 1474/7 konieczne jest ustanowienie 
służebności przejazdu.

PRZEWODNICZĄCA RADY

Halina Rosiak


